

Presse-Information



BASF-Gruppe 1. Quartal 2016 Wichtige Zahlen

29. April 2016
P176/16
Jennifer Moore-Braun
Telefon: +49 621 60-99123
jennifer.moore-braun@basf.com

BASF-Gruppe

		1. Quartal		
		2016	2015	Veränd. %
Umsatz	Millionen €	14.208	20.067	-29
Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen (EBITDA)	Millionen €	2.812	2.890	-3
Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT) vor Sondereinflüssen	Millionen €	1.906	2.070	-8
Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT)	Millionen €	1.866	1.995	-6
Finanzergebnis	Millionen €	-188	-164	-15
Ergebnis vor Ertragsteuern	Millionen €	1.678	1.831	-8
Jahresüberschuss nach Anteilen anderer Gesellschafter	Millionen €	1.387	1.174	18
Ergebnis je Aktie	€	1,51	1,28	18
Bereinigtes Ergebnis je Aktie	€	1,64	1,43	15
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	Millionen €	1.046	2.390	-56
Investitionen ¹	Millionen €	959	1.334	-28
Forschungskosten	Millionen €	455	474	-4
Abschreibungen ¹	Millionen €	946	895	6
Vermögen der Segmente (31. März) ²	Millionen €	61.631	67.050	-8
Personalaufwand	Millionen €	2.445	2.877	-15
Mitarbeiterzahl (31. März)		112.272	113.896	-1

¹ Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (inklusive Akquisitionen)

² Immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen, Vorräte und geschäftsbedingte Forderungen

BASF SE
67056 Ludwigshafen
Telefon: +49 621 60-0
<http://www.basf.com>
Media Relations
Telefon: +49 621 60-20916
Telefax: +49 621 60-92693
presse.kontakt@basf.com

Segmente

1. Quartal (in Mio. €)

	Umsatz			EBITDA			Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT) vor Sondereinflüssen			Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT)		
	2016	2015	Veränd. %	2016	2015	Veränd. %	2016	2015	Veränd. %	2016	2015	Veränd. %
Chemicals	3.149	3.866	-19	733	940	-22	465	726	-36	468	726	-36
Performance Products	3.783	4.038	-6	744	724	3	547	515	6	535	491	9
Functional Materials & Solutions	4.408	4.584	-4	594	600	-1	456	431	6	452	464	-3
Agricultural Solutions	1.780	1.898	-6	645	626	3	591	574	3	590	573	3
Oil & Gas	611	4.993	-88	307	665	-54	66	437	-85	66	436	-85
Sonstige	477	688	-31	-211	-665	68	-219	-613	64	-245	-695	65
	14.208	20.067	-29	2.812	2.890	-3	1.906	2.070	-8	1.866	1.995	-6

Regionen

Regionen (in Mio. €)

	Umsatz Sitz der Gesellschaften			Umsatz Sitz der Kunden			EBIT vor Sondereinflüssen ¹		
	2016	2015	Veränd. %	2016	2015	Veränd. %	2016	2015	Veränd. %
1. Quartal									
Europa	7.106	11.973	-41	6.766	11.459	-41	1.174	1.339	-12
davon Deutschland	4.479	9.071	-51	1.904	4.634	-59	602	549	10
Nordamerika	3.756	4.232	-11	3.677	4.212	-13	471	470	0
Asien-Pazifik	2.572	2.915	-12	2.723	3.073	-11	199	192	4
Südamerika, Afrika, Naher Osten	774	947	-18	1.042	1.323	-21	62	69	-10
	14.208	20.067	-29	14.208	20.067	-29	1.906	2.070	-8

¹ Nach Sitz der Gesellschaften